ДУМА ЮРЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЮРЬЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого  созыва
РЕШЕНИЕ
29.11.2024		№22/6
пгт Юрья

О внесении изменений в решение Думы Юрьянского городского поселения от 26.05.2014 №21/8 «Об утверждении положения об организации похоронного дела на территории муниципального образования Юрьянское городское поселение Юрьянского района Кировской области»
В соответствии с федеральными законами от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 08.10.2020 №1631 постановления Правительства РФ в соответствии с новыми требованиями СанПин 2.1.3684-21 утверждённые постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 №3, Дума Юрьянского городского поселения Юрьянского района Кировской области РЕШИЛА:
1. В решение Думы Юрьянского городского поселения от 26.05.2014 №21/8 «Об утверждении положения об организации похоронного дела на территории муниципального образования Юрьянское городское поселение Юрьянского района Кировской области» внести следующие изменения:
      1.1. Пункт 5.2, 5.7 раздела «Организация места погребения» считать утратившим силу.
2. Настоящее решение разместить в местах обнародования нормативно-правовых актов Думы и администрации Юрьянского городского поселения.
     3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим   законодательством.

Председатель Думы
Юрьянского городского поселения      	Т.И.Кислицына

Глава  Юрьянского
городского поселения                    	Э.А.Федоров

[bookmark: _GoBack]